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Konečná, Martin Häusling, Piernicola Pedicini, Mireille D'Ornano 
za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Předmět: Sílící epidemie HIV, tuberkulózy a hepatitidy typu C v Evropě 

V roce 2015 bylo v 31 zemích EU/EHP nahlášeno téměř 30 000 nově diagnostikovaných nákaz virem 
HIV. Současně se odhaduje, že v evropském regionu se u 120 000 osob rozvinula multirezistentní 
tuberkulóza, a všeobecně platí, že jednou z nejvážnějších hrozeb pro veřejné zdraví je virová 
hepatitida (HCV).  

Tyto tři nákazy si vyžadují dlouhodobé a trvalé programy, často zaměřené na více skupin obyvatelstva 
současně. Pokud by byly služby v oblasti prevence integrovány, bylo by možné dosahovat 
synergických účinků a úspor. Platnost současného akčního plánu EU v oblasti HIV/AIDS skončila na 
konci roku 2016. Rámcový akční plán ECDC pro boj s tuberkulózou v Evropské unii pochází z roku 
2008 a je nutné jej aktualizovat. Na úrovni EU dodnes neexistuje žádný komplexní plán pro boj s 
hepatitidou typu C. Na neformální schůzce ministrů zdravotnictví EU v Bratislavě dne 4. října 2016 se 
členské státy dohodly, že podpoří vypracování rámce pro integrovanou politiku EU v oblasti HIV/AIDS, 
tuberkulózy a hepatitidy typu C. Tato politika by měla odpovídat zvláštní povaze epidemií v EU a 
sousedních zemích, aby došlo k posílení politické reakce na tyto nákazy. Komise ve svém sdělení 
nazvaném „Další kroky k udržitelné evropské budoucnosti“1 zdůraznila, že bude nadále usilovat o 
vymýcení HIV/AIDS a tuberkulózy a omezení výskytu hepatitidy do roku 2030. 

– Jaké konkrétní kroky plánuje Komise, aby splnila, co si předsevzala ve výše uvedeném sdělení, 
pokud jde o cíl udržitelného rozvoje 3 – „zajištění zdravého života a podporování dobrých 
životních podmínek pro všechny osoby každého věku“?  

– Jakým způsobem reaguje plán Komise na bratislavskou dohodu mezi ministry zdravotnictví EU 
ze 4. října ohledně vypracování rámce pro politiku v oblasti HIV/AIDS a hepatitidy typu C?  

– Jak hodlá Komise navýšit finanční prostředky na boj s tuberkulózou v rozvojových zemích EU 
formou poskytování finanční pomoci členským státům, která by měla částečně pokrýt vysoké 
náklady na léčbu tuberkulózy? 
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